ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

Канаш район.н

администраци пу=лёх.

ХУШУ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

Глава администрации

Канашского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	06.09.
	2004 =.
	№
	189

	06.09.
	2004 г.
	№
	189

	Канаш хули

	г. Канаш

О подготовке дорожного хозяйства

Канашского района ЧР к работе в

зимний период 2004-2005 гг.

Согласно приказу Федерального дорожного агентства Министерства транспорта Российской Федерации № АН-8 от 07.06.04 г. и в целях своевременной и качественной подготовки автомобильных дорог общего пользования к работе в зимний период 2004-2005 гг., обеспечения бесперебойного и безопасного движения автотранспорта в Канашском районе Чувашской Республике п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав рабочей комиссии по оперативному контролю за ходом подготовки автомобильных дорог общего пользования в Канашском районе Чувашской Республике к эксплуатации в зимний период 2004-2005 гг., согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Отдел капитального строительства, архитектуры и ЖКХ:

2.1. Осуществлять ежемесячный контроль за целевым и эффективным использованием выделяемых подрядным организациям финансовых средств, направленных на своевременную подготовку дорожного хозяйства к обеспечению стабильного функционирования автомобильных дорог общего пользования, обслуживаемых подрядными организациями в зимний период 2004/2005 гг.

2.2. Организовать контроль мониторинга цен при закупке подрядными организациями противогололедных материалов, не допуская превышения среднерегиональных цен.

2.3. Обязать подрядные организации, обслуживающие автомобильные дороги общего пользования, систематически проводить входной контроль качества поставляемых технической соли и песка в соответствии с ОДН 218.027-2003 (Требования к противогололедным материалам).

2.4. Оплату работ по приготовлению противогололедных материалов осуществлять только при наличии документов, подтверждающих качество песка, соли, песчано-соляной смеси в соответствии с требованиями отраслевых нормативно-технических документов (Требования к противогололедным материалам, Методика испытания противогололедных материалов).

3. Руководителям дорожных организаций, привлекаемых к зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования на территории Канашского района  Чувашской Республики:

3.1. Издать приказы, разработать, и утвердить планы мероприятий по подготовке дорожных хозяйств к работе в зимний период, согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3.2. В срок до 01.09.2004 г. представить в администрацию Канашского района сведения о потребности в противогололедных материалах, рассчитанных в соответствии с Руководством по борьбе с зимней скользкостью на автомобильных дорогах, утвержденным распоряжением Минтранса России от 16.06.2003 г. № ОС-548-р, в разрезе подрядных организаций, в т.ч. с указанием их остатков по состоянию на 01.05.2004 г.

3.3. В целях повышения эффективности использования средств местного бюджета разработать дополнительные мероприятия по организации зимнего содержания обслуживаемых дорог и в первую очередь по применению пассивной снегозащиты (лесопосадки, щиты, заборы, траншеи и др.).

3.4. Представлять, начиная с 01.10. 2004 года, ежемесячно до 01.11.2004 г. информацию о ходе подготовки автомобильных дорог общего пользования к работе в зимний период по прилагаемой форме (см. приложение №3).

3.5. Образовать комиссии по оперативному контролю за ходом подготовки автомобильных дорог общего пользования к эксплуатации в зимний период до 01.10.2004 г.

3.6. В целях своевременного принятия мер для борьбы со скользкостью и снежными заносами на автомобильных дорогах организовать из числа ответственных работников аппарата дорожных организаций круглосуточное дежурство.

3.7. Представить в администрацию района к 01.10.2004 г. графики дежурств ответственных лиц, номера телефонов

3.8. Привести в состояние готовности резервные механизированные отряды для борьбы со скользкостью и снежными заносами на автомобильных дорогах общего пользования в срок до 01.11.2004 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. главы администрации Канашского района- начальника строительства, архитектуры, дорожного и коммунального хозяйства, транспорта и связи - Степанова В.Н.

Глава администрации

Канашского района

С.В. Антонов

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Канашского района

от 06.09.2004 г. № 189

Состав

рабочей комиссии по оперативному контролю за ходом подготовки

автомобильных дорог общего пользования в Канашском районе Чувашской Республики к эксплуатации в зимний период 2004-2005 гг.

Председатель комиссии:

Степанов В.Н. – зам. главы администрации Канашского района – начальник отдела строительства, архитектуры, дорожного и коммунального хозяйства, транспорта и связи

Члены комиссии:

1. Алантьева В.М. – зам. начальника отдела строительства, архитектуры, дорожного и коммунального хозяйства, транспорта и связи

2. Цветкова И.В.- специалист 1 категории по автодорогам администрации       Канашского района

3. Моисеев А.А. – начальник отдела ГО и ЧС

4 Ильин М.Е. – директор ДРСУ «Канашское» филиал ГУП ЧР «Чувашавтодор»

5. Гайнуллов Н.С. –директор ООО «Канашдорстрой»

6. Федоров В.И. –начальник ГИБДД РОВД Канашского района

7. Алексеев М.Н. – специалист 1 категории ЧРО РТИ

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Канашского района

от 06.09.2004 г. № 189

Перечень

основных мероприятий по подготовке автомобильных дорог общего пользования

в Канашском районе Чувашской Республики к эксплуатации в зимний период 2004/2005 гг.

	№

п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1.
	Обеспечить подготовку автомобильных дорог общего пользования к эксплуатации в зимний период в соответствии с нормативными требованиями, допустимыми по условиям безопасности дорожного движения, для чего завершить работы:

	Дорожные организации:

ГУП ЧР "Чувашавтодор",

ООО «Канашдорстрой»

	а). По устранению мелких деформаций и  повреждений покрытий, заливке швов и  трещин на дорожном покрытии, приведению в работоспособное состояние системы дорожного водоотвода, элементов обстановки пути, искусственных сооружений;
	до 01.10.2004 г.
	-"-"-

	б). По обеспечению возможностей устранения  мелких деформаций и повреждений покрытий в зимний период;
	до 01.11.2004 г.
	-"-"-

	в). По приведению в рабочее состояние существующих, а при необходимости созданию дополнительных баз хранения противогололедных материалов, в том числе баз хранения жидких хлоридов (природные рассолы);
	до 01.09.2004 г.
	-"-"-

	г). По заготовке противогололедных материалов, в том числе:

	50%
	до 01.09.2004 г.
	-"-"-

	80%
	до 01.10.2004 г.
	-"-"-

	100%
	до 01.11.2004 г.
	-"-"-

	д). По ремонту дорожной техники, занятой на работах в зимний период;
	до 01.10.2004 г.
	-"-"-

	е). По подготовке теплых стоянок для техники и помещений для отдыха и обогрева рабочих и водителей;
	до 01.10.2004 г.
	-"-"-

	ж). По подготовке искусственных сооружений и других элементов дорог, влияющих на их устойчивое функционирование;
	до 01.10.2004 г.
	-"-"-

	з). По подготовке зданий и сооружений имущественного комплекса.
	до 01.10.2004 г.
	-"-"-

	2.
	Проверить рабочее состояние существующих, а при необходимости установить дополнительные системы пожаротушения, пожарной сигнализации
	до 01.10.2004 г.
	-"-"-

	3.
	Проверить рабочее состояние электропроводного хозяйства (замеры сопротивления электропроводки и т.д.)
	до 01.10.2004 г.
	-"-"-

	4.
	Обеспечить до начала отопительного сезона наладку и апробацию отопительных систем, котлов, калориферных установок.
	до 01.10.2004 г.
	-"-"-

	5.
	Образовать комиссии по оперативному контролю за ходом подготовки автодорог к эксплуатации в зимних условиях.
	до 01.08.2004 г.
	-"-"-

	6.
	Обеспечить ежемесячно, начиная с первого августа т.г., представление информации о ходе подготовки автодорог общего пользования к работе в зимний период по прилагаемой форме №3.
	до 1 числа

каждого месяца
	-"-"-

	7.
	Организовать в зимний период дежурство из числа ответственных работников аппарата дорожных организаций

	-"-"-

	8.
	Обеспечить приоритетное направление средств местного бюджета на финансирование работ, связанных с подготовкой дорог к работе в зимних условиях.

	-"-"-

	9.
	Привести в состояние готовности резервные механизированные отряды по борьбе со снежными заносами.
	до 01.11.2004 г.
	-"-"-

Зам. главы администрации

Канашского района

В.Н. Степанов

Приложение № 3

к распоряжению администрации

Канашского района

от 06.09.2004 г. № 189

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе подготовки автомобильных дорог общего пользования

к эксплуатации в зимний период 2004/2005 гг. по состоянию

на "01" октября по Канашскому району

	№ п
	Наименование
	Количество

	1
	2
	3
	4

	ДРСУ «Канашское» филиал ГУП ЧР «Чувашавтодор»
	ООО «Канаш-дорстрой»

	1
	Протяженность автомобильных дорог, км
	41,1
	44,61

	2
	Годовая потребность и заготовка противогололедных материалов:

Песок потребность, тыс. куб. м.

          заготовлено, тыс. куб. м., %

Реагенты  потребность, тонн.

               заготовлено, тонн

в том числе песчано-соляная смесь

потребность, тонн.

заготовлено, %

жидкие ПГМ

годовой объем применения, тыс. тонн.

заготовлено, тыс. тонн, %
	-

-

5000

3500

5000

70

-

-
	0,500

100

550

100

550

100

-

-

	3
	Наличие и готовность пескобаз по типам:

Бункерные  наличие, шт.

                 готовность, шт., %

Прочие       наличие, шт.

                 готовность, шт., %
	1

100

1

100
	-

-

1

90

	4
	Среднее расстояние между пескобазами, км
	25
	30

	5
	Наличие и готовность техники, занятой на зимнем содержании дорог, всего:

наличие, шт.

готовность, шт., %

в том числе:

КДМ (в т.ч. "Тройка-2000")

Автогрейдеры

Прицепные грейдеры

Роторные снегоочистители

Экскаваторы и погрузчики

Бульдозеры

Колесные трактора со снегоочистительным оборудованием
	18

9/50

1

1

2

1

2

1

1
	8

-

3

-

-

3

1

1

	6
	Готовность теплых стоянок для техники:

наличие, шт.

готовность, шт., %
	2

2/100
	1

70

	7
	Готовность помещений для отдыха и обогрева рабочих и водителей:

наличие, шт.

готовность, шт., %
	2

2/100
	1

100

	8
	Готовность систем пожаротушения, пожарной сигнализации:

наличие, шт.

готовность, шт., %

	9
	Готовность электропроводного хозяйства, %

	10
	Готовность отопительных систем помещений:

наличие, шт.

готовность, шт., %
	2

2/100
	2

2/100

	11
	Готовность водопропускных труб к работе в зимних условиях:

наличие, шт.

готовность, %
	122

90

	12
	Готовность водопропускных сооружений (лотки, быстротоки, кюветы):

наличие, п. м.

готовность, %
	11340

85

Зам. главы администрации

Канашского района

В.Н. Степанов